



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	16.928.495,79	5.715.893,56	5.715.893,56	5.642.831,93	5.642.831,93	5.047.418,99
RECEITAS DE CAPITAL	420.000,00	255.000,00	255.000,00	140.000,00	140.000,00	0,00
SUBTOTAL	17.348.495,79	5.970.893,56	5.970.893,56	5.782.831,93	5.782.831,93	5.047.418,99
(-) DEDUÇÕES	2.471.872,02	783.020,04	783.020,04	823.957,34	823.957,34	751.342,65
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	87.455,04	45.493,36	45.493,36	29.151,68	29.151,68	31.954,42
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.384.416,98	737.526,68	737.526,68	794.805,66	794.805,66	719.388,23
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.876.623,77	5.187.873,52	5.187.873,52	4.958.874,59	4.958.874,59	4.296.076,34

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.702.052,12	4.567.350,71	4.567.350,71	10.974.150,30	10.974.150,30	4.430.105,37	4.430.105,37	2.472.357,26
(-) Juros e Encargos da Dívida	74.904,28	24.968,09	24.968,09	73.804,28	73.804,28	26.725,75	26.725,75	0,00
SUBTOTAL	13.627.147,84	4.542.382,61	4.542.382,61	10.900.346,02	10.900.346,02	4.403.379,62	4.403.379,62	2.472.357,26
DESPESAS DE CAPITAL	1.972.115,05	657.371,68	657.371,68	372.396,95	372.396,95	62.787,76	62.787,76	769.996,29
(-) Deduções	204.937,62	68.312,54	68.312,54	183.386,28	183.386,28	61.128,76	61.128,76	20.037,19
Amortização de Dívida	204.937,62	68.312,54	68.312,54	183.386,28	183.386,28	61.128,76	61.128,76	20.037,19
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.394.325,27	5.131.441,76	5.131.441,76	11.089.356,69	11.089.356,69	4.405.038,62	4.405.038,62	3.222.316,36
RESULTADO	-15.394.325,27	-5.131.441,76	-5.131.441,76	-11.089.356,69	-11.089.356,69	-4.405.038,62	-4.405.038,62	-3.222.316,36
RESULTADO	-13.009.908,29	-4.393.915,08	-4.393.915,08	-10.294.551,03	-10.294.551,03	-3.610.232,96	-3.610.232,96	-2.502.928,13
RESULTADO	-517.701,50	56.431,76	56.431,76	-6.130.482,10	-6.130.482,10	553.835,97	553.835,97	1.073.759,98

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	840.225,41	840.225,41	779.096,65	-61.128,76	-61.128,76
(-) Disponibilidade de Caixa	26.260,10	26.260,10	196.547,83	170.287,73	170.287,73
(-) Aplicações Financeiras	1.331.996,41	1.331.996,41	1.385.011,64	53.015,23	53.015,23
(-) Demais Ativos Financeiros	12.448,47	12.448,47	14.988,24	2.539,77	2.539,77
(+) Restos a Pagar Processados	452.587,79	452.587,79	40.613,78	-411.974,01	-411.974,01
II - Dívida Consolidada Líquida	-77.891,78	-77.891,78	-776.837,28	-698.945,50	-698.945,50
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-77.891,78	-77.891,78	-776.837,28	-698.945,50	-698.945,50